2

ФЕДЕРАЛЬНАЯ КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ
ПО ТЕЛЕРАДИОВЕЩАНИЮ

109992, г. Москва, Китайгородский пр., д.7, стр. 2,
тел.:(495) 983-33-93

Протокол заседания Федеральной конкурсной комиссии
по телерадиовещанию
от 27 сентября 2023 № 441

Присутствовали члены комиссии:
А.Ю. Липов, В.А. Субботин, А.Ю. Романченко, Е.Г. Ларина,
А.А. Жданов, М.В. Дёмин, Е.В. Ревенко, А.Г. Быстрицкий, а также члены региональной части Федеральной конкурсной комиссии
по телерадиовещанию согласно Приложению № 1.
Ответственный секретарь Федеральной конкурсной комиссии
по телерадиовещанию: М.В. Виноградов.

Председатель Федеральной конкурсной комиссии
по телерадиовещанию А.Ю. Липов определил повестку дня заседания Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию:
1) проведение конкурса на получение права на наземное эфирное радиовещание;
2) определение характера и вида голосования.
Члены Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию постановили единогласно следующее:
характер голосования – открытое;
вид голосования в заседании – мягкое рейтинговое (или количественное).

	1. Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление наземного эфирного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного
аналогового радиовещания, Северная Осетия - Алания Респ, Владикавказ г (98,0 МГц, 1 кВт), концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 1 800 000 руб.

Постановили: Провести открытое рейтинговое голосование.

Голосовали:

	Наименование организации
	Концепция вещания
	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО "ГПМ РАДИО"
	СМИ "Радио Энергия FM (Radio Energy FM)" - 100% программ собственного производства.

	3 (три голоса)

	2. ОАО "ТРК ВС РФ "ЗВЕЗДА"
	СМИ "НАЦИОНАЛЬНАЯ РАДИОСТАНЦИЯ "ЗВЕЗДА-FM"" - 100% программ собственного производства.

	1 (один голос)

	3. ООО "РАДИО СЕТЬ"
	СМИ "Акварель ФМ" - приобретенные программы "Искатель".

	1 (один голос)

	4. ООО "РАДИОАЛЬЯНС"
	СМИ "Новое радио" - 100% приобретенные программы "Новое радио".

	8 (восемь голосов с голосом председателя)

	5. ООО "ХАМЕЛЕОН"
	СМИ "Радиостанция ХИТ-ФМ" - 100% приобретенные программы "Радиостацния ХИТ-ФМ".
	2 (два голоса)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление наземного эфирного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного
аналогового радиовещания, Северная Осетия - Алания Респ, Владикавказ г (98,0 МГц, 1 кВт), концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РАДИОАЛЬЯНС", представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

	2. Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление наземного эфирного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного
аналогового радиовещания, Северная Осетия - Алания Респ, Владикавказ г (99,2 МГц, 1 кВт), концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 1 800 000 руб.

Постановили: Провести открытое рейтинговое голосование.

Голосовали:

	Наименование организации
	Концепция вещания
	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО "ГПМ РАДИО"
	СМИ "Радио Энергия FM (Radio Energy FM)" - 100% программ собственного производства.

	2 (два голоса)

	2. ОАО "ТРК ВС РФ "ЗВЕЗДА"
	СМИ "НАЦИОНАЛЬНАЯ РАДИОСТАНЦИЯ "ЗВЕЗДА-FM"" - 100% программ собственного производства.

	2 (два голоса)

	3. ООО "РАДИО СЕТЬ"
	СМИ "Акварель ФМ" - приобретенные программы "Искатель".

	2 (два голоса)

	4. ООО "РАДИОАЛЬЯНС"
	СМИ "Новое радио" - 100% приобретенные программы "Новое радио".

	1 (один голос)

	5. ООО "ХАМЕЛЕОН"
	СМИ "Радиостанция ХИТ-ФМ" - 100% приобретенные программы "Радиостацния ХИТ-ФМ".

	9 (девять голосов с голосом председателя)

Постановили: В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление наземного эфирного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного
аналогового радиовещания, Северная Осетия - Алания Респ, Владикавказ г (99,2 МГц, 1 кВт), концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», признать победителем ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ХАМЕЛЕОН", представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

	3. Слушали: выступления участников конкурса на получение права
на осуществление наземного эфирного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного
аналогового радиовещания, Ставропольский край, Пятигорск г, Ессентуки г (92,3 МГц, 0,5 кВт, пункт установки передатчика - г. Пятигорск),
концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно», размер единовременной платы – 2 400 000 руб.

Постановили: Провести открытое рейтинговое голосование.

Голосовали:

	Наименование организации
	Концепция вещания
	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО "ГОРОДСКОЕ РАДИО"
	СМИ "Маруся ФМ" - 100% приобретенные программы "Маруся ФМ".

	1 (один голос)

	2. ООО "ГПМ РАДИО"
	СМИ "Релакс FM (Relax FM)" - 100% программ собственного производства.

	2 (два голоса)

	3. ООО "КМВ ТЕЛЕКОМ"
	СМИ "Радио Монте-Карло (Radio Monte-Carlo)" - 100% приобретенные программы "Радио Монте-Карло (Radio Monte-Carlo)".

	6 (шесть голосов с голосом председателя)

	4. ООО "КОРДЕЛИЯ-МЕДИА"
	СМИ "Искатель" - 100% программ собственного производства.

	1 (один голос)

	5. ООО  "ЮГ-ЦТ"
	СМИ "СВОЁ ФМ" - 100% приобретенные программы "СВОЁ ФМ".

	4 (четыре голоса)

	6. ООО "СТАР МЕДИА"
	СМИ "Первое Ставропольское радио "РадиоТочка"" - 100% программ собственного производства.

	1 (один голос)

	7. ООО "РАДИОАЛЬЯНС"
	СМИ "НАЦИОНАЛЬНАЯ РАДИОСТАНЦИЯ "ЗВЕЗДА-FM"" - 100% приобретенные программы "НАЦИОНАЛЬНАЯ РАДИОСТАНЦИЯ "ЗВЕЗДА-FM".

	2 (два голоса)

	8. ООО "ХАМЕЛЕОН"
	СМИ "МАКСИМУМ Радио (MAXIMUM Radio)" - 100% приобретенные программы "МАКСИМУМ Радио (MAXIMUM Radio)".

	1 (один голос)

	9. ООО "ЦЕНТР НОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"
	СМИ "Дорожное радио" - 100% программ собственного производства.
	3 (три голоса)

Постановили:
1) В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление наземного эфирного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного
аналогового радиовещания, Ставропольский край, Пятигорск г, Ессентуки г (92,3 МГц, 0,5 кВт, пункт установки передатчика - г. Пятигорск), концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно»,
размер единовременной платы – 0 руб., признать победителем ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КМВ ТЕЛЕКОМ", представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.
2) В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 Методики
расчета размера единовременной платы за право осуществлять наземное эфирное вещание, спутниковое вещание, предоставленное по результатам конкурса, утвержденной приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
от 25 октября 2012 г. № 1124 (в редакции от 01.09.2023) значение
Кчс для наземного эфирного аналогового радиовещания в конкурсных городах с численностью населения 100 - 199,999 тыс. человек
(включая столицы субъектов Российской Федерации с численностью населения менее 200 тыс. человек) принимается равное 0 руб.
Таким образом, размер единовременной платы по вышеуказанному Конкурсу составит 0 руб. В этой связи конкурсный взнос, внесённый
ООО «КМВ ТЕЛЕКОМ» 16.08.2023 п/п № 200 в сумме 48 000 руб., подлежит возврату.

4. Слушали: выступления участников конкурса на получение права на осуществление наземного эфирного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного
аналогового радиовещания, Ставропольский край, Пятигорск г, Ессентуки г (96,9 МГц, 0,5 кВт, пункт установки передатчика - г. Пятигорск), концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно»,
размер единовременной платы – 2 400 000 руб.

Постановили: Провести открытое рейтинговое голосование.

Голосовали:

	Наименование организации
	Концепция вещания
	Количество голосов, поданных «за»

	1. ООО "ГОРОДСКОЕ РАДИО"
	СМИ "Маруся ФМ" - 100% приобретенные программы "Маруся ФМ".
	1 (один голос)

	2. ООО "ГПМ РАДИО"
	СМИ "Релакс FM (Relax FM)" - 100% программ собственного производства.
	2 (два голоса)

	3. ООО "КМВ ТЕЛЕКОМ"
	СМИ "Радио Монте-Карло (Radio Monte-Carlo)" - 100% приобретенные программы "Радио Монте-Карло (Radio Monte-Carlo)".
	1 (один голос)

	4. ООО "КОРДЕЛИЯ-МЕДИА"
	СМИ "Искатель" - 100% программ собственного производства.
	1 (один голос)

	5. ООО  "ЮГ-ЦТ"
	СМИ "СВОЁ ФМ" - 100% приобретенные программы "СВОЁ ФМ".
	3 (три голоса)

	6. ООО "СТАР МЕДИА"
	СМИ "Первое Ставропольское радио "РадиоТочка"" - 100% программ собственного производства.
	1 (один голос)

	7. ООО "РАДИОАЛЬЯНС"
	СМИ "НАЦИОНАЛЬНАЯ РАДИОСТАНЦИЯ "ЗВЕЗДА-FM"" - 100% приобретенные программы "НАЦИОНАЛЬНАЯ РАДИОСТАНЦИЯ "ЗВЕЗДА-FM".
	1 (один голос)

	8. ООО "ХАМЕЛЕОН"
	СМИ "МАКСИМУМ Радио (MAXIMUM Radio)" - 100% приобретенные программы "МАКСИМУМ Радио (MAXIMUM Radio)".
	1 (один голос)

	9. ООО "ЦЕНТР НОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"
	СМИ "Дорожное радио" - 100% программ собственного производства.
	9 (девять голосов с голосом председателя)

	[bookmark: _GoBack]
Постановили:
1) В результате проведения конкурса на получение права
на осуществление наземного эфирного вещания с использованием радиочастоты - при осуществлении наземного эфирного
аналогового радиовещания, Ставропольский край, Пятигорск г, Ессентуки г (96,9 МГц, 0,5 кВт, пункт установки передатчика - г. Пятигорск), концепция вещания «свободная», время вещания – «ежедневно, круглосуточно»,
размер единовременной платы – 0 руб., признать победителем ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТР НОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ", представившее лучшую концепцию вещания и ее технико-экономическое обоснование.

2) В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 Методики
расчета размера единовременной платы за право осуществлять наземное эфирное вещание, спутниковое вещание, предоставленное по результатам конкурса, утвержденной приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
от 25 октября 2012 г. № 1124 (в редакции от 01.09.2023) значение
Кчс для наземного эфирного аналогового радиовещания в конкурсных городах с численностью населения 100 - 199,999 тыс. человек
(включая столицы субъектов Российской Федерации с численностью населения менее 200 тыс. человек) принимается равное 0 руб.
Таким образом, размер единовременной платы по вышеуказанному Конкурсу составит 0 руб. В этой связи конкурсный взнос, внесённый
ООО «ЦЕНТР НОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 28.08.2023 п/п № 1164 в сумме 48 000 руб., подлежит возврату.

	Приложение № 1 «Список участников заседания Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию»;

	Председатель ФКК
	А.Ю. Липов

	Ответственный секретарь
	М.В. Виноградов